
Universidad Nacional de Salta rit 

111 "1 
k FACULTAD DE 

INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: misaing@unsa.edu.ar  

th O O 4 I 2 
Expediente N° 14.279/14 

SALTA, 2 6 OCT. 2015 

VISTO la Resolución N° 918-HCD-2014 por la que se acepta, a partir del 15 de 

octubre de 2014, la inscripción definitiva en la carrera de posgrado Doctorado en Ingeniería 

que se dicta en esta Facultad, de la lng. Jimena Elizabeth GAMBONI, con tema de tesis 

denominado "Desarrollo de Tecnologías para el Escalamiento del Proceso de Producción de 

Películas Biopoliméricas para su Aplicación en Alimentos", a ser desarrollado bajo la 

dirección de la Dra. María Alejandra BERTUZZI, y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Nota N° 1547/15 la Dra. BERTUZZI, en su carácter de Directora de 

Tesis, solicita la incorporación del Dr. Aníbal SLAVUTSKY como Codirector de la Ing. 

Jimena Elizabeth GAMBONI. 

Que la solicitud se basa en el hecho de que el Dr. SLAVUTSKY actuó como 

Codirector de Tesis desde el momento de la inscripción de la Ing. GAMBONI en la carrera, 

no obstante lo cual no contaba con el carácter de investigador del CONICET. 

Que a la fecha, el Dr. SLAVUTSKY no sólo posee tal carácter sino que también se 

desempeña como Profesor Adjunto Regular dentro de la Facultad de Ingeniería. 

Que obra incorporado en autos el currículum vitae del Codirector de Tesis propuesto. 

Que el Comité Académico del Doctorado en Ingeniería ha analizado los 

antecedentes y aconseja hacer lugar a lo solicitado. 

Página 1 de 2 



Universidad Nacional de Salta  

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

.R.EPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: misainggurisa.edu.ar  

Expediente N° 14.279/14 

Que la Dirección Administrativa Económica Financiera informa que la Dra. Jimena 

Elizabeth GAMBONI ha abonado, a la fecha, los aranceles correspondientes al Doctorado 

en Ingeniería, hasta septiembre del corriente año. 

Por ello y de conformidad con lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos 

mediante Despacho N° 250/2015, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su XV Sesión Ordinaria, celebrada el 21 de octubre de 2015) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Ampliar los términos del Artículo 1° de la Resolución N° 918-HCD-2014, 

incorporando como Codirector de Tesis de la doctorando Ing. Jimena Elizabeth GAMBONI, 

al Dr. Aníbal Marcelo SLAVUTSKY. 

ARTÍCULO 2°.- Hacer saber, comunicar a Secretaría Académica de la Facultad; a la Ing. 

Jimena Elizabeth GAMBONI; al Dr. Aníbal Marcelo SLAVUSTKY; a la Dra. María Alejandra 

BERTUZZI, en su carácter de Directora de Tesis; al Comité Académico del Doctorado en 

Ingeniería; al Departamento de Posgrado y girar los obrados a Dirección General 

Id Administrativa Académica para su toma de razón y demás efectos. 

RESOLUCIÓN FI NI 0 0 4 1 2 -CD-2015 

ing. EDGARDO LING SHAM 
DECANO 

1,ACULTAD DE INGENIERIA- UNSit 
Día. MARTA éEULIA POCOVI 

SECRETARIA ACADEMICA 
EFACULTAD DEING NIERIA- UNSa 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

